

Most Important Points for Daily News

➤ **India's Economic Growth Highlights, June 2024**

In June 2024, India's economic landscape witnessed significant growth driven by robust performance in both manufacturing and services sectors. The Purchasing Managers' Index (PMI) for manufacturing soared, accompanied by strong hiring activity, marking a 19-year high. Concurrently, the Eight Core Industries Index expanded by 6.5% year-on-year in the initial months of FY25, led by sectors like coal and electricity.



• **இந்தியாவின் பொருளாதார வளர்ச்சியின் சிறப்பம்சங்கள், ஜூன் 2024**

ஜூன் 2024 இல், இந்தியாவின் பொருளாதார நிலப்பரப்பு உற்பத்தி மற்றும் சேவைத் துறைகளில் வலுவான செயல்திறனால் உந்தப்பட்ட குறிப்பிடத்தக்க வளர்ச்சியைக் கண்டது. உற்பத்திக்கான கொள்முதல் மேலாளர்களின் குறியீட்டு எண் (PMI) உயர்ந்தது, வலுவான பணியமர்த்தல் நடவடிக்கையுடன் சேர்ந்து, 19 ஆண்டுகளில் அதிகபட்சமாக இருந்தது. அதேசமயம், நிலக்கரி மற்றும் மின்சாரம் போன்ற துறைகளால் வழிநடத்தப்பட்ட FY25 இன் ஆரம்ப மாதங்களில் எட்டு முக்கிய தொழில்கள் குறியீட்டு ஆண்டுக்கு ஆண்டு 6.5% விரிவடைந்தது.

➤ **ICICI Prudential Launches India's First Oil & Gas ETF**

ICICI Prudential Mutual Fund has made a significant move in the Indian investment landscape by launching the ICICI Prudential Nifty Oil & Gas ETF. ICICI Prudential Mutual Fund has made a significant move in the Indian investment landscape by launching the ICICI Prudential Nifty Oil & Gas ETF. This pioneering product marks the introduction of India's first exchange-traded fund (ETF) specifically focused



on the oil and gas sector. The fund is designed to track the performance of the Nifty Oil & Gas TRI, an index that serves as a barometer for the listed companies operating within this crucial economic sector.

• **ஐசிஐசிஐ ப்ருடென்ஷியல் இந்தியாவின் முதல் எண்ணெய் மற்றும் எரிவாயு இடிஎஃப்-ஐ அறிமுகப்படுத்தியது**

ஐசிஐசிஐ ப்ருடென்ஷியல் மியூச்சுவல் ஃபண்ட், ஐசிஐசிஐ ப்ருடென்ஷியல் நிஃப்டி ஆயில் & கேஸ் இடிஎஃப்ஐ அறிமுகப்படுத்துவதன் மூலம் இந்திய முதலீட்டுத் துறையில் குறிப்பிடத்தக்க நகர்வைச் செய்துள்ளது. ஐசிஐசிஐ ப்ருடென்ஷியல் மியூச்சுவல் ஃபண்ட், ஐசிஐசிஐ ப்ருடென்ஷியல் நிஃப்டி ஆயில் & கேஸ் இடிஎஃப்ஐ அறிமுகப்படுத்துவதன் மூலம் இந்திய முதலீட்டுத் துறையில் குறிப்பிடத்தக்க நகர்வைச் செய்துள்ளது. இந்த முன்னோடி தயாரிப்பு, குறிப்பாக எண்ணெய் மற்றும் எரிவாயு துறையில் கவனம் செலுத்தும் இந்தியாவின்



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

முதல் பரிமாற்ற-வர்த்தக நிதியத்தின் (ETF) அறிமுகத்தைக் குறிக்கிறது. நிதியானது நிஃப்டி ஆயில் & கேஸ் டிஆர்ஐயின் செயல்திறனைக் கண்காணிக்க வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளது, இது இந்த முக்கியமான பொருளாதாரத் துறையில் செயல்படும் பட்டியலிடப்பட்ட நிறுவனங்களுக்கு காற்றழுத்தமானியாக செயல்படுகிறது.

➤ Europe's Ariane 6 Rocket Launched After 4-Year Delay

Europe's new Ariane 6 rocket successfully blasted off for the first time, restoring the continent's independent access to space after a series of setbacks. Initially delayed for an hour by a small problem, the rocket lifted off from Kourou, French Guiana, releasing satellites into orbit. This launch marked a significant milestone for European space efforts, which had suffered from delays and loss of independent launch capabilities.



• ஐரோப்பாவின் ஏரியன் 6 ராக்கெட் 4 வருட தாமதத்திற்கு பிறகு ஏவப்பட்டது

ஐரோப்பாவின் புதிய ஏரியன் 6 ராக்கெட் முதன்முறையாக வெற்றிகரமாக வெடித்தது, தொடர்ச்சியான பின்னடைவுகளுக்குப் பிறகு கண்டத்தின் சுதந்திரமான விண்வெளி அணுகலை மீட்டடுத்தது. ஆரம்பத்தில் ஒரு சிறிய பிரச்சனையால் ஒரு மணி நேரம் தாமதமாக, ராக்கெட் பிரெஞ்சு கயானாவின் Kourou இல் இருந்து தூக்கி, செயற்கைக்கோள்களை சுற்றுப்பாதையில் அனுப்பியது. இந்த ஏவுதல் ஐரோப்பிய விண்வெளி முயற்சிகளுக்கு ஒரு குறிப்பிடத்தக்க மைல்கல்லைக் குறித்தது, இது தாமதங்கள் மற்றும் சுயாதீன ஏவுதல் திறன்களின் இழப்பால் பாதிக்கப்பட்டது.

➤ UNESCO Expands World Network of Biosphere Reserves

The United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization (UNESCO) has recently made a significant announcement, approving the designation of 11 new Biosphere Reserves across 11 countries. This expansion brings the total number of sites in the World Network of Biosphere Reserves to an impressive 759, spanning 136 countries worldwide. This development marks a crucial step forward in global efforts to protect biodiversity and promote sustainable development.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

• **யுனெஸ்கோ உயிர்க்கோளக் காப்பகங்களின் உலக வலையமைப்பை விரிவுபடுத்துகிறது**

ஐக்கிய நாடுகளின் கல்வி, அறிவியல் மற்றும் கலாச்சார அமைப்பு (UNESCO) சமீபத்தில் ஒரு குறிப்பிடத்தக்க அறிவிப்பை வெளியிட்டுள்ளது, 11 நாடுகளில் 11 புதிய உயிர்க்கோளக் காப்பகங்களின் பெயரை அங்கீகரித்துள்ளது. இந்த விரிவாக்கமானது உலக உயிர்க்கோளக் காப்பகங்களின் வலையமைப்பில் உள்ள மொத்த தளங்களின் எண்ணிக்கையை 759 ஆகக் கொண்டு, உலகளவில் 136 நாடுகளில் பரவியுள்ளது. இந்த வளர்ச்சி பல்லுயிர் பெருக்கத்தைப் பாதுகாப்பதற்கும் நிலையான வளர்ச்சியை மேம்படுத்துவதற்கும் உலகளாவிய முயற்சிகளில் ஒரு முக்கியமான படியை குறிக்கிறது.

➤ **India-Taiwan Mutual Recognition Agreement for Organic Products**

The India-Taiwan Mutual Recognition Agreement (MRA) for Organic Products, effective from July, 2024, aims to enhance trade by allowing certified organic products from each country to enter the other's market. India's Agricultural and Processed Food Products Export Development Authority (APEDA) and Taiwan's Agriculture and Food Agency are the respective implementing agencies for this landmark agreement.



• **ஆர்கானிக் பொருட்களுக்கான இந்தியா-தைவான் பரஸ்பர அங்கீகார ஒப்பந்தம்**

ஆர்கானிக் பொருட்களுக்கான இந்தியா-தைவான் பரஸ்பர அங்கீகார ஒப்பந்தம் (எம்ஆர்ஏ), ஜூலை, 2024 முதல் நடைமுறைக்கு வருகிறது, ஒவ்வொரு நாட்டிலிருந்தும் சான்றளிக்கப்பட்ட ஆர்கானிக் பொருட்களை மற்ற நாடுகளின் சந்தையில் நுழைய அனுமதிப்பதன் மூலம் வர்த்தகத்தை மேம்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. இந்தியாவின் வேளாண்மை மற்றும் பதப்படுத்தப்பட்ட உணவுப் பொருட்கள் ஏற்றுமதி மேம்பாட்டு ஆணையம் (APEDA) மற்றும் தைவானின் வேளாண்மை மற்றும் உணவு நிறுவனம் ஆகியவை இந்த முக்கிய ஒப்பந்தத்தை செயல்படுத்தும் முகமைகளாகும்.

➤ **Uttar Pradesh Defence Corridor Boosts Industrial Growth**

The Uttar Pradesh government has secured over 154 defence manufacturing deals worth Rs 25,000 crore, marking a significant stride in bolstering India's defence production capabilities. These initiatives are part of the Uttar Pradesh Defence Industrial Corridor (UPDIC), spanning Lucknow, Kanpur, Jhansi, Aligarh, Chitrakoot, and Agra districts.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

• உத்தரபிரதேச பாதுகாப்பு வழித்தடம் தொழில்துறை வளர்ச்சியை அதிகரிக்கிறது

உத்தரபிரதேச அரசு 25,000 கோடி ரூபாய் மதிப்பிலான 154 பாதுகாப்பு தயாரிப்பு ஒப்பந்தங்களை பெற்றுள்ளது, இது இந்தியாவின் பாதுகாப்பு உற்பத்தி திறன்களை உயர்த்துவதில் குறிப்பிடத்தக்க முன்னேற்றத்தைக் குறிக்கிறது. இந்த முன்முயற்சிகள் லக்னோ, கான்பூர், ஜான்சி, அலிகார், சித்ரகூட் மற்றும் ஆக்ரா மாவட்டங்களை உள்ளடக்கிய உத்தரபிரதேச பாதுகாப்பு தொழில்துறை தாழ்வாரத்தின் (UPDIC) ஒரு பகுதியாகும்.

➤ **Financial Inclusion Index Rises with Growth Across All Segments**

The Reserve Bank of India's (RBI) Financial Inclusion Index (FI-Index), which measures the extent of financial inclusion across the country, rose to 64.2 in March 2024 from 60.1 in March 2023. This improvement reflects growth across all sub-indices, indicating a deepening of financial inclusion. The main contributor to the improvement in the index was the usage dimension, which indicates greater engagement with financial services by the population.



• அனைத்துப் பிரிவுகளிலும் வளர்ச்சியுடன் நிதிச் சேர்த்தல் குறியீடு உயர்கிறது

இந்திய ரிசர்வ் வங்கியின் (ஆர்பிஐ) நிதி உள்ளடக்கக் குறியீடு (எஃப்ஐ-இண்டெக்ஸ்), நாடு முழுவதும் உள்ள நிதி உள்ளடக்கத்தின் அளவைக் கணக்கிடுகிறது, இது மார்ச் 2023 இல் 60.1 ஆக இருந்து மார்ச் 2024 இல் 64.2 ஆக உயர்ந்துள்ளது. இந்த முன்னேற்றம் அனைத்து துணை குறியீடுகளிலும் வளர்ச்சியைப் பிரதிபலிக்கிறது. நிதி உள்ளடக்கம் ஆழமாக இருப்பதைக் குறிக்கிறது. குறியீட்டின் முன்னேற்றத்திற்கு முக்கிய பங்களிப்பானது பயன்பாட்டு பரிமாணமாகும், இது மக்கள்தொகையால் நிதி சேவைகளுடன் அதிக ஈடுபாட்டைக் குறிக்கிறது.